

### Høring om et sammenhængende sundhedsvæsen

Sundheds- og Ældreudvalget holde høring om et sammenhængende sundhedsvæsen onsdag den 26. februar kl. 9.00-11.30 i Landstingssalen i Folketinget.

Formålet med høringen er at se på sundhedsvæsenet som en helhed, der kræver samspil og samarbejde på tværs af sektorer, herunder mellem regioner og kommuner. Hvor er der behov for at sætte ind, og hvilke virkemidler vil fungere mest effektivt?

Et sammenhængende sundhedsvæsen er nødvendigt, hvis der skal sikres den bedste behandling af patienter i hele landet. Når patienter udskrives fra hospitalerne, skal kommunerne være klar til at tage over, hvis der er et fortsat behandlingsbehov som f.eks. genoptræning.

I forståelsespapiret "Retfærdig retning for Danmark" står der under punkt 3 "Et styrket velfærdssamfund" bl.a., at der skal skabes større sammenhæng og et bedre samarbejde mellem praktiserende læger, kommuner og regioner.

Udvalget har opfordret oplægsholderne til at beskrive og anskueliggøre udfordringerne i sundhedsvæsenet, herunder evt. ved at inddrage relevante eksempler og cases m.m. Udvalget har også opfordret oplægsholderne til at komme med konkrete anbefalinger og forslag til, hvordan Folketinget kan medvirke til at skabe et bedre og mere sammenhængende sundhedsvæsen.

#### Program

8.30-9.00	<b>Ankomst og kaffe/the foran Landstingssalen</b>
9.00-9.05	<b>Velkomst og introduktion til høringen</b> v/ Jane Heitmann (V), formand for Sundheds- og Ældreudvalget og ordstyrer
9.05-10.10	<b>En reform på vejen fra noget godt til noget bedre</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Oplæg ved Frede Olesen, professor i almen medicin, Institut for Folkesundhed, Aarhus Universitet (maks. 10. min.)</li></ul> <b>Regionernes visioner for bedre sammenhæng i sundhedsvæsenet</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Oplæg ved Stephanie Lose, formand, Danske Regioner (maks. 10 min.)</li></ul> <b>Det nære sundhedsvæsen – en afgørende brik i det sammenhængende sundhedsvæsen</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Oplæg ved Jette Skive, formand for KL's Sundheds- og Ældreudvalg (maks. 10 min.)</li></ul> <b>Sammenhæng for patienten - stort behov for en national udviklingsplan</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Oplæg ved Christian Freitag, formand, Praktiserende Lægers Organisation (maks. 10 min.)</li></ul> <b>Sammenhæng for patienter og pårørende: Fælles organisering og individuelle forløb</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Oplæg ved Morten Freil, direktør, Danske Patienter (maks. 10 min.)</li></ul>
10.10-10.30	<b>Pause</b>  Kaffe/the og frugt foran Landstingssalen
10.30-11.25	<b>Spørgsmål fra Sundheds- og Ældreudvalget til oplægsholderne</b>  Tilhørere vil også i et vist omfang få mulighed for at stille spørgsmål til oplægsholderne eller komme med korte kommentarer

11.25- 11.30	<b>Afrunding på høringen</b> v/ Jane Heitmann (V), formand for Sundheds- og Ældreudvalget
--------------	--